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En säker och tillgänglig statlig e-legitimation 
(SOU 2023:61) 

Fi2023/02704 

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker förslagen eftersom de 

bedöms stärka samhällets säkerhet och robusthet, motverka bedrägerier 

genom identitetsbrott, minska digitalt utanförskap och skapa ökad valfrihet 

samt främja nyetableringar på e-legitimationsmarknaden.  

Av säkerhetsskäl och för att göra det attraktivt för den enskilde att skaffa 

den statliga e-legitimationen är det emellertid av vikt att den görs tillgänglig 

på statligt utfärdade identitetskort.  

7.3 Den statliga e-legitimationen bör kunna användas för att 

skapa kvalificerade elektroniska underskrifter  

Kronofogden förutsätter att den statliga e-legitimationen även kommer att 

kunna användas för att skapa avancerade elektroniska underskrifter. Det är 

av vikt eftersom avancerad elektronisk underskrift nyttjas i flertalet av 

Kronofogdens digitala tjänster.  

7.13 Krav om att godta identifiering med vissa e-legitimationer 

Kronofogden har svårt att bedöma konsekvenserna av skyldigheten att godta 

identifiering med de e-legitimationer som utfärdas av leverantörer som ingår 

i Diggs auktorisationssystem. Detta mot bakgrund av Diggs föreskriftsrätt 

vad gäller vilken typ av tjänster som avses och hur skyldigheten ska 

fullgöras. Det är därför fortsatt av betydelse att Kronofogden får möjlighet 

att yttra sig i samband med att Digg utformar dessa föreskrifter.  

Kronofogden har idag upphandlat en leverantör av en tjänst för elektronisk 

identifiering i myndighetens digitala tjänster. Mot bakgrund av det är det av 

vikt att möjligheten att besluta om tidsbegränsade undantag från att ansluta 
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till auktorisationssystemet under en övergångsperiod inte tillämpas allt för 

restriktivt.  

8 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

Kronofogden välkomnar att skyldigheten att godta vissa e-legitimationer 

föreslås träda i kraft först den 1 mars 2026 eftersom myndigheten kommer 

att behöva göra tekniska anpassningar.  

 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren.  

Verksjurist Anders Lilliehöök har föredragit ärendet.  

I den slutliga handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia 

Hegethorn Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör 

verkställighet Mats Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning 

Tomas Höglund, verksamhetsdirektör överskuldsättning Kristin Alm, HR-

direktör Maria Johansson, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, 

kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner och IT-direktör Annika Steffner  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 
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